
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 465
11 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=1.136,08 

m2 στη θέση «Άγιος Ραφαήλ» περιοχής Τ.Κ. Ασκού, 
Δ. Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης. ........................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.627,00 τ.μ. στη 
θέση «Λουζίτσαι», του Δημόσιου δάσους Αετοχω−
ρίου, του Δήμου Αλμωπίας, της ΠΕ Πέλλας. .......... 2

Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργασμένων 
αστικών λυμάτων της μονάδας επεξεργασίας Δη−
μοτικής Ενότητας Πεζών Δήμου Αρχανών – Αστε−
ρουσίων. ................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 75819 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=1.136,08 m2 

στη θέση «Άγιος Ραφαήλ» περιοχής Τ.Κ. Ασκού, Δ. Ε. 
Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότη−
τας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 24 παρ. 1 και 24 

παρ. 1 και 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 120 Α/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέ−
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 
«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργί−
ας και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303 Α/24−12−03).

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 και 
Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

(στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο−
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α).

(θ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «Εξουσι−
οδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 Β/22−3−2011).

(ι) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
κάηκε στις 14−09−2011.

(ια) Το με Α.Π. 74281/31−10−2011 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων 
εκατόν τριάντα έξι τετραγωνικών μέτρων και οκτώ τε−
τραγωνικών εκατοστών (Ε = 1.136,08 m2) στη θέση «Αγιος 
Ραφαήλ» περιοχής Τ.Κ. Ασκού, Δ. Ε. Σοχού, Δήμου Λα−
γκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με 
σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία του δάσους 
με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε να αποκλεισθεί η διάθε−
ση της προαναφερθείσας έκτασης, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=1.136,08 m2, που προσδιορίζεται με 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με μη δασική έκταση
Νότια: με δάσος
Ανατολικά: με δάσος
Δυτικά: με δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Νοεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ

4437



4438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4439

Αριθμ. 12315 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.627,00 τ.μ. στη 

θέση «Λουζίτσαι», του Δημόσιου δάσους Αετοχωρί−
ου, του Δήμου Αλμωπίας, της ΠΕ Πέλλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

1)   Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 1 του άρθρου 
24 και την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 
χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1 και 3
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθροί παρ. 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας: 
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452 Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 

των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης.»

7) Την αριθμ. 12256/1−11−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 1.627,00τ.μ., η οποία δια−
πιστώθηκε κατά το μήνα Αύγουστο ότι εκχερσώθηκε 
και καταλήφθηκε παράνομα. Η έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Λουζίτσα» του δημοσίου δάσους Αετοχωρίου 
και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλιμ. 1:500 ενώ η θέση της είναι σημειωμένη 
σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΠΡΟΜΑΧΟΙ» κλιμ. 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, ... Λ, Μ, Α, οι συντεταγμένες των 
οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με γυμνή δασική έκταση.
Ανατολικά: με γυμνή δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 1 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΚΙΔΗΣ



4440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4441

Αριθμ. οικ. 12711 (3)

    Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργασμένων αστι−
κών λυμάτων της μονάδας επεξεργασίας Δημοτικής 
Ενότητας Πεζών Δήμου Αρχανών – Αστερουσίων.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−07−2010 

τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

2. Την υπ’ αριθμ. 2704/2−2−2011 (ΦΕΚ 135/Β/9−2−2011) 
απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 149/2010 (ΦΕΚ 242/27−12−2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης».

4. Την Υγειονομική Διάταξη Ε1β/221/65, όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Το Ν. 1650/1986 (Φ.Ε.Κ. 160/τ.A΄/16.10.1986) «ΠΕΡΙ ΠΡΟ−
ΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

6. Την ΚΥΑ/5673/400/14−3−1997 (ΦΕΚ 192/Β/1997) «Μέ−
τρα και όροι για την επεξεργασία αστικών λυμάτων» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 19661/1982 (ΦΕΚ 
1811/29−9−1999) απόφαση.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ.ΥΓ2/105452/5−8−2009 Εγκύκλιο 
Υπουργείου Υγείας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥΓ2/146936/24−11 −2009 Εγκύκλιο 
Υπουργείου Υγείας.

9. Την υπ’ αριθμ. Υ.Α. οικ. 145116/2011 − Καθορισμός 
μέτρων, όρων και διαδικασιών για την επαναχρησιμο−
ποίηση επεξεργασμένων υγρών αποβλήτων και άλλες 
διατάξεις.

10. Το υπ’ αριθμ. 12353/11−10−2011 αίτημα του Δήμου 
ΑΡΧΑΝΩΝ − ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ για χαρακτηρισμό του ρέ−
ματος «ΧΕΙΜΑΡΡΟΣ ΚΑΡΤΕΡΟΥ» ως αποδέκτης επεξερ−
γασμένων λυμάτων.

11. Την υπ’ αριθμ. 12576/17−10−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας ΠΕ Ηρακλείου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως αποδέκτη επεξεργασμένων αστικών λυ−
μάτων της μονάδας επεξεργασίας Δημοτικής Ενότητας 
Πεζών Δήμου Αρχανών − Αστερουσίων το τμήμα του ρέ−
ματος «Χείμαρρος Καρτερού» με τις κάτωθι συντεταγ−
μένες: Αρχή σημείου (ΕΓΣΑ 87) Χ:609361,08 Υ:3898533,44 
και τέλος σημείου (ΕΓΣΑ 87) χ:609275,89 Υ:3898698,55. 

Σημειώνεται ότι το συγκεκριμένο τμήμα του ρέματος 
αποτελεί αποδέκτη για τα επεξεργασμένα αστικά λύμα−
τα της ανωτέρω ΕΕΛ και η απόρριψη αυτών θα πρέπει 
να γίνεται πολυσημειακά με αγωγό μήκους 200 μέτρων 
ώστε να επιτυγχάνεται διάχυση και αραίωση τους με 
τα ύδατα του αποδέκτη. 

Η προβλεπόμενη ανωτέρας τάξεως χρήση των υδάτων 
του αποδέκτη καθορίζεται σε γλυκέα επιφανειακά ύδα−
τα προοριζόμενα για ύδρευση και κάθε άλλη χρήση.

Α) Άνευ ευκρινώς ορατών επιπλεόντων ή καθιζανό−
ντων στερεών ή εναποθέσεως ιλύος, προερχομένων εκ 
λυμάτων ή βιομηχανικών αποβλήτων.

Β) Διαλελυμένο οξυγόνο >3,0 mg/1.
Γ) Άνευ τοξικών ή επιβλαβών εν γένει, ελαιωδών, κε−

χρωσμένων, θερμών ή άλλων αποβλήτων, δυνάμενων με−
μονωμένως ή σε συνδυασμό να καταστήσουν τα εν λόγω 
ύδατα ακατάλληλα για τις προβλεπόμενες χρήσεις.

Η διάθεση των επεξεργασμένων λυμάτων στον αποδέ−
κτη θα γίνεται μετά από πλήρη τριτοβάθμια βιολογική 
επεξεργασία (Μονάδα Διύλισης) αυτών και απολύμανση 
με λάμπες υπέρυθρης ακτινοβολίας (UV), έχοντας τις 
παρακάτω ανώτερες παραμετρικές τιμές:

Ανώτατα επιτρεπόμενα όρια διάθεσης 
των επεξεργασμένων υγρών αποβλήτων:

1. Σύνολο κολοβακτηριοειδών
ανά 100 ml ύδατος

Εντεροϊοί PFU/10 L

<2 για το 90% των 
δειγμάτων. Επιπροσθέ−
τως ο αριθμός των ολι−
κών κολοβακτηριδίων 
δεν πρέπει να ξεπερνά 
τα 20 ανά 100 ml σε 
περισσότερα του ενός 
δείγματα για οποιοδή−
ποτε συνεχές χρονικό 
διάστημα 2 μηνών.
Απουσία

2. pH 7,5 − 8,5

3. ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΑ 30ο C

4. ΧΡΩΜΑ Απουσία

5. ΕΠΜΛΕΟΝΤΑ YAIKA>lcm Απουσία

6. ΚΑΘΙΖΑΝΟΝΤΑ ΜΕΤΡΟΥΜΕ−
ΝΑ ΣΕ ΚΩΝΟ IMHOFF 0,5 mg/1

7. ΔΙΑΧΩΡΙΖOMENΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
2 ΩΡΕΣ 0,5 mg/1

8. ΟΛΙΚΑ ΑΙΩΡΟΥΜΕΝΑ ΣΤΕΡΕΑ <10 mg/1

9. BOD 5 <10 mg/1

10. COD 120 mg/1

11. ΘΟΛΟΤΗΤΑ, NTU 3,0

12. ΑΖΩΤΟ ΚΑΤΑ Kjeldhal, Ν, mgr/lt 2,0 mgr/lt

13. ΝΗ3−Ν, mgr/lt 1,0 mgr/lt

14. ΝΟ3−Ν, mgr/lt 7,0 mgr/lt

15. ΔΙΑΛΥΜΕΝΟ ΟΞΥΓΟΝΟ, 
mgr/lt >3,0

16. ΘΟΛΕΡΟΤΗΤΑ 5−25 μον. NTU

17. ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ 
(βιοδιασπάσιμα κατά 80%) 5 mg/1

18. ΛΙΠΗ − ΕΛΑΙΑ 20 mg/1

19. ΟΡΥΚΤΑ ΕΛΑΙΑ−ΥΔΡΟΓΟ−
ΝΑΝΘΡΑΚΕΣ 15 mg/1

20. ΣΥΝΟΛΟ ΤΟΞΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΩΝ 3mg/I

21. ΑΡΓΙΛΙΟ (ΑΙ) 5 mg/1

22. ΑΡΣΕΝΙΚΟ (As) 0,1 mg/l

23. ΒΥΡΥΛΛΙΟ (Be) 0.1 mg/1

24. ΒΑΡΙΟ (Ba) 2 mg/1

25. ΒΟΡΙΟ(Β) 2 mg/1

26. ΒΑΝΑΔΙΟ (V) 0,1 mg/1

27. ΚΑΔΜΙΟ (Cd) 0,01 mg/1

28. ΚΟΒΑΛΤΙΟ (Co) 0,05 mg/1

29. ΛΙΘΙΟ (Li) 2,5 mg/1

30. ΝΙΚΕΛΙΟ (Νί) 0,2 mg/1



4442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

31. ΧΡΩΜΙΟ (Cr) 0,1 mg/1

32. ΣΙΔΗΡΟΣ (Fe) 2 mg/1

33. ΜΑΓΓΑΝΙΟ (Μη) 0,2 mg/1

34. ΥΔΡΑΡΓΥΡΟΣ (Hg) 0,002 mg/1

35. ΝΙΚΕΛΙΟ (Νί) 2 mg/1

36. ΜΟΛΥΒΔΟΣ (Pb) 0,01 mg/1

37. ΧΑΛΚΟΣ (Cu) 0,2 mg/1

38. ΣΕΛΗΝΙΟ (Se) 0,02 mg/1

39. ΚΑΣΣΙΤΕΡΟΣ (Sn) 10 mg/1

40. ΨΕΥΔΑΡΓΥΡΟΣ (Ζη) lmg/1

41. ΚΥΑΝΙΟΥΧΑ 0,7 mg/1

42. ΘΕΙΩΔΗ lmg/1

43. ΘΕΙΟΥΧΑ 2 mg/1

44. ΦΘΟΡΙΟ lmg/1

45. ΦΘΟΡΙΟΥΧΑ 6 mg/1

46. ΦΩΣΦΟΡΟΣ (Ρ) 2 mg/1

47. ΟΛΙΚΗ ΑΜΜΩΝΙΑ (ΝΗ4) 15 mg/1

48. ΑΖΩΤΟ σαν Ν σε Ν02 0,6 mg/1

49. ΑΖΩΤΟ σαν Ν σε Ν03 20 mg/1

50. ΟΛΙΚΕΣ ΦΑΙΝΟΛΕΣ 0,5 mg/1

51. ΑΛΔΕΫΔΕΣ lmg/1

52. ΑΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΔΙΑΛΥΤΕΣ 0,2 mg/1

53. ΧΛΩΡΙΟΥΧΟΙ ΔΙΑΛΥΤΕΣ 1 mg/1

− Για να χρησιμοποιηθεί ο αποδέκτης απαιτείται ΑΔΕΙΑ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ μετά από την υποβολή και έγκρι−
ση μελέτης επεξεργασίας και διάθεσης λυμάτων στη 
Δ/νση Υδάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 
Η μελέτη αυτή πρέπει να ικανοποιεί όλους τους όρους 
της παρούσας απόφασης.

− Τα όρια συγκέντρωσης θα επιτυγχάνονται με επε−
ξεργασία των υγρών αποβλήτων και όχι με αραίωση. 
Τα λύματα θα υφίστανται αποτελεσματική απολύμανση 
και επιβάλλεται η κατασκευή φρεατίων δειγματοληψίας 
πριν τη διάθεση τους στον αποδέκτη.

− Δεν επιτρέπεται η διοχέτευση ιλύος από τις εγκα−
ταστάσεις επεξεργασίας στον αποδέκτη.

− Οι εργαστηριακές εξετάσεις και η έκφραση των 
αποτελεσμάτων θα εκτελούνται με βάση τα πρότυπα 
και την ισχύουσα νομοθεσία.

Η Δ/νση Δημόσιας Υγείας σε συνεργασία με συναρ−
μόδιες υπηρεσίες μπορεί να επιβάλλει τη λήψη συμπλη−
ρωματικών ή και αυστηρότερων μέτρων λαμβάνοντας 
υπόψη τις ισχύουσες διατάξεις ή οδηγίες που θα προ−
κύψουν στο μέλλον, καθώς και τις απαιτήσεις των προ−
γραμμάτων ανάπτυξης της περιοχής και την υφιστάμενη 
κατάσταση του αποδέκτη, για την προστασία της Δη−
μόσιας Υγείας και του Περιβάλλοντος γενικότερα.

Ο Δήμος Αρχανών − Αστερουσίων, ως υπεύθυνος φορέ−
ας, έχει την υποχρέωση να φροντίζει για τη συντήρηση 
του αποδέκτη σε όλη την έκταση αυτού λαμβάνοντας τα 
απαιτούμενα μέτρα για την αποφυγή πρόκλησης κινδύ−
νων ή οχλήσεων, από την ανάπτυξη εντόμων, δυσοσμιών 
ή αντιαισθητικών καταστάσεων. Επίσης θα μεριμνήσει 
έτσι ώστε το σημείο απόρριψης να περιφραχθεί και να 
τοποθετηθούν ενημερωτικές πινακίδες σε 2 τουλάχι−
στον γλώσσες που θα ενημερώνουν για την προέλευση 
των διοχετευόμενων υδάτων.

ΥΠΟΜΝΗΜΑ: ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΧΑΡΤΗ 1:5.000 ΑΠΕΙΚΟΝΙ−
ΣΗΣ ΑΡΧΗΣ ΚΑΙ ΛΗΞΗΣ ΑΓΩΓΟΥ 200m ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΕΠΕ−
ΞΕΡΓΑΣΜΕΝΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Ε.Ε.Λ. ΠΕΖΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΡΧΑΝΩΝ − ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 31 Οκτωβρίου 2011

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΚΟΥΚΙΑΔΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4443



4444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004651111110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-12-02T10:59:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




